BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1891/BNN-PC
V/v báo cáo công tác pháp chế 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp công tác 6 tháng cuối năm 2014
	Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	Các Tổng cục: Thủy lợi, Thủy sản, Lâm nghiệp
Các Cục, Vụ, Thanh tra và Văn phòng Bộ

Để chuẩn bị nội dung cho việc sơ kết công tác pháp chế 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp công tác 6 tháng cuối năm 2014; chuẩn bị báo cáo kết quả công tác pháp chế của Bộ theo yêu cầu của Bộ Tư pháp, Vụ Pháp chế đề nghị các đơn vị báo cáo về công tác pháp chế theo Đề cương gửi kèm theo.
Báo cáo bằng văn bản của các đơn vị gửi về Vụ Pháp chế - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (đồng thời gửi theo địa chỉ thư điện tử: khanhvq.pc@ mard.gov.vn) trước ngày 17/05/2014 để tổng hợp, trình Lãnh đạo Bộ gửi Bộ Tư pháp.
Rất mong nhận được sự hợp tác của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Hà Công Tuấn (để b/c);
- Lưu: VT, PC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Nguyễn Thị Kim Anh

ĐỀ CƯƠNG
BÁO CÁO CÔNG TÁC PHÁP CHẾ 6 THÁNG ĐẦU NĂM VÀ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2014
(Ban hành kèm theo Công văn số 1891/BNN-PC ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÁP CHẾ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2014
1. Công tác ban hành kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch
2. Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
3. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
4. Công tác kiểm tra, xử lý văn bản và rà soát, hệ thống hóa, pháp điển, hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật
5. Công tác theo dõi thi hành pháp luật
6. Công tác kiểm soát thủ tục hành chính
Các hoạt động trên đề nghị đơn vị đánh giá theo nội dung sau:
a) Kết quả đạt được
- Những kết quả đã hoàn thành (có dẫn chứng, số liệu cụ thể)
- Đánh giá kết quả đạt được
b) Hạn chế và nguyên nhân
- Hạn chế (có dẫn chứng cụ thể)
- Nguyên nhân (nguyên nhân chủ quan, nguyên nhân khách quan)
7. Đánh giá chung
a) Những kết quả nổi bật, những hạn chế.
b) Bài học kinh nghiệm khi triển khai công tác 6 tháng đầu năm 2014.
II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC PHÁP CHẾ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2014
1. Công tác chỉ đạo, điều hành
2. Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
3. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
4. Công tác kiểm tra, xử lý văn bản và rà soát, hệ thống hóa, pháp điển, hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật
5. Công tác theo dõi thi hành pháp luật
6. Công tác kiểm soát thủ tục hành chính
III. ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ